
 
1. 
Gustík brečí / Sara Gimbergssonová ; přeložila Pavla Nejedlá -- První 
vydání 
Brno : Host, 2024 -- 33 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1985-9 
Sign.: S I 21338V1 
příběhy o prasátkách ; příběhy o emocích a pocitech ; pro čtenáře 
od 2 let 
  
Bohatě ilustrovaný příběh o malém Gustíkovi, který má špatný den. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534039 
 
 
 
2. 
Floriánek z květinové louky / Lenka Rožnovská ; ilustrovala Andrea 
Popprová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6312-8 
Sign.: S II 29552V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; příběhy o 
rostlinách ; příběhy o přírodě ; pro čtenáře od 6 let 
  
Pohádkové vyprávění o skřítkovi Floriánkovi, který se v průběhu 
celého roku stará o vše, co roste i žije na jedné louce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534519 
 
 

3. 
Mariel a ztracené šaty / napsala Maxine Rose Schur ; ilustrovala 
Jeanne B. de Sainte Marie ; přeložila Kateřina Voborská -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 38 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6703-2 
Sign.: S III 9533V1 
příběhy o myších ; příběhy o strachu ; příběhy z městského prostředí 
; Paříž (Francie) ;  pro čtenáře od 4 let 
  
Knížka je nejen příběhem o překonávání strachu, ale také malým 
průvodcem po centru Paříže. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534520 

https://katalog.npmk.cz/documents/534039
https://katalog.npmk.cz/documents/534519
https://katalog.npmk.cz/documents/534520


4. 
O zajíčkovi / Petr Horáček -- Vydání první 
Praha : Portál, 2024 -- 16 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-262-2119-7 
Sign.: S I 21339V1 
příběhy o zajících ; příběhy z lesa ; pro čtenáře od 2 let 
  
Knížka s tuhými listy přináší dětem vyprávění o zajíčkovi, který 
zabloudil v lese. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534165 
 
 
 
 
5. 
Sloník Abebe / Adam Illés ; ilustroval Adrián Macho ; přeložila 
Katarína H. Belejová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5179-2 
Sign.: S II 29549V1 
příběhy o slonech ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o vodě ; příběhy 
o ochraně životního prostředí ; Afrika ; pro čtenáře od 3 let 
  
Dojemný příběh s celostránkovými ilustracemi o ohleduplnosti k 
planetě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534514 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/534165
https://katalog.npmk.cz/documents/534514


 
 
1. 
Matěj a ztracená písmenka / napsala Lenka Hoštičková ; ilustrovala 
Lucia Derčalíková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6734-6 
Sign.: S II 29547V1 
Edice: Čteme sami 
první čtení ; pohádkové příběhy ; příběhy o chlapcích ; příběhy o 
trpaslících a skřítcích ; příběhy o knihách ; příběhy o abecedě ; čtení 
s porozuměním ; pro čtenáře od 6 let 
  
Pohádkový příběh doplněný krásnými ilustracemi je přizpůsobený 
čtenářským schopnostem začínajících čtenářů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534511 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/534511


 

1. 
A ještě jsem prý drzá / Marta Hlušíková ; ilustrovala Michaela 
Večerková ; přeložila Jana Pátková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 99 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07324-8 
Sign.: S I 21345V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy ze školního 
prostředí ; pro čtenáře od 8 let 
  
Humorný příběh o jedné sympatické holce a její ztřeštěné třídě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534202 
 
 
 
2. 
Žirafy mají velikánské srdce / Sofia Chanfreau, Amanda Chanfreau 
; přeložila Marie Voslářová -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 196 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1931-6 
Sign.: S III 9512V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o zvířatech 
; fantazie ; pro čtenáře od 9 let 
  
Příběh plný fantazie, jehož hlavní hrdinkou je holčička Vega, která 
by se ráda dozvěděla, kdo je a kde žije její maminka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534040 
 
 
 
3. 
Fotbalové přání / Zuzana Majíčková ; ilustroval Jiří Grus -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 73 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07345-3 
Sign.: S II 29536V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o fotbalu ; příběhy o přátelství ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Příběh třináctiletého Vojty, pro kterého je fotbal celým světem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534205 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/534202
https://katalog.npmk.cz/documents/534040
https://katalog.npmk.cz/documents/534205


 

1. 
Isabela a červené šípky / Ivana Peroutková ; ilustrovala Marta 
Matus -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 108 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07346-0 
Sign.: S I 21344V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; pro čtenáře 
od 10 let 
  
Každá láska může mít trny. Pokračování dívčí série o dvanáctileté 
Isabele. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534201 
 
 
 
2. 
Lásky čas / Adéla Rosípalová, Alena Štraubová -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 309 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6709-4 
Sign.: S I 21357V1 
příběhy o LGBT+ ; příběhy o chlapcích ; příběhy o lásce ; pro čtenáře 
od 14 let 
  
Za vším hledej kocoura! Jarní queer romance, ve které láska jen 
kvete. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534507 
 
 
 
3. 
Motýl, který zapomněl létat / Vanessa Vernerová -- Vydání první 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 342 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-931-9 
Sign.: S I 21356V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; pro čtenáře 
od 14 let 
  
To léto mělo být osudové a osudové skutečně bylo, jen ne tak, jak 
si představovala. Young adult romance české autorky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534506  

https://katalog.npmk.cz/documents/534201
https://katalog.npmk.cz/documents/534507
https://katalog.npmk.cz/documents/534506


4. 
Neuvěřitelné příhody z Baskerville Hall / Ali Standishová ; přeložil 
Jan Kozák -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 242 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6706-3 
Sign.: S I 21358V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy ze školního prostředí ; příběhy o 
dětech ; příběhy o přátelství ; pátrání ; pro čtenáře od 10 let 
  
Dobrodružný detektivní příběh ze školy pro mimořádně nadané 
děti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534513 
 
 
 
 
5. 
Půlnoční kočky. Únos kočičí královny / Barbara Labanová ; 
ilustroval Jérôme Pélissier ; přeložil Tomáš Kurka -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 269 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6757-5 
Sign.: S I 21347V1 
příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o králích a královnách ; 
příběhy z městského prostředí ; Londýn (Anglie) ;  pro čtenáře od 10 
let 
  
Nova a Henry jsou na první pohled obyčejní žáci internátní školy 
ředitele Horáce. Ale zdání klame! Oba ke svému překvapení zjišťují, 
že rozumějí řeči koček. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534204 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/534513
https://katalog.npmk.cz/documents/534204


 
1. 
Hobby horsing : zamiluj si svého hobbíka / Christine Stahr ; 
přeložila Michaela Tučková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5180-8 
Sign.: S II 29550V1 
sport ; hobby horsing ; dětské hry ; pro čtenáře od 6 let 
  
Hobby horsing je nový zábavný sport z Finska, spojuje v sobě 
jezdecký sport s kreativní tvorbou.  
https://katalog.npmk.cz/documents/534516 
 
 

2. 
Hravý průvodce Brnem : procházky, které nadchnou děti i rodiče / 
napsala Eva Obůrková ; ilustroval Vojtěch Šeda -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 193 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6704-9 
Sign.: S II 29544V1 
turistika ; Brno (Česko) ; turistické zajímavosti ; architektonické 
památky ; pro čtenáře od 6 let 
  
Průvodce jak Brno! 19 hravě ilustrovaných výletů pro malé i velké. 
https://katalog.npmk.cz/documents/534508 
 

3. 
Sexuální výchova na 120 %. 1 / příběh Kikiki Tataki ; kresba 
Hotomura ; překlad: Markéta Linhart 
Praha : Dobrovský s.r.o., 2024 -- 124 stran -- cze 
ISBN 978-80-277-4202-8 
Sign.: S I 21335V1 
sexuální výchova ; příběhy o sexu ; příběhy ze školního prostředí ; 
příběhy o dívkách ; příběhy o LGBT+ ; příběhy o lásce ; příběhy o 
dospívání ; pro čtenáře od 15 let 
  
Manga série o nonkonformních hodinách pohlavní výchovy na 
jedné japonské dívčí škole. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533266  

https://katalog.npmk.cz/documents/534516
https://katalog.npmk.cz/documents/534508
https://katalog.npmk.cz/documents/533266

